

Mødereferat: LUU Tagdækker

Dato	12. marts 2024	Tid:	12:00 – 13:15
Sted	Learnmark Horsens, Strandpromenaden 4C, 8700 Horsens – lokale A103		
Mødeleder	Per Hansen		
Deltagere	Per Hansen, Andreas Jensen, Henrik Reenberg, Kim Aagaard, Jørn Dormann, Sabrina Wittus		
Afbud	Brian Thomsen, Peter Hjortdal Andersen, klasserepræsentant, John Hvass		
Referent	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden

1. Godkendelse af sidste referat
2. Meddelelser ved klasserepræsentanten
3. Meddelelser ved formanden
4. Meddelelser ved skolen
5. AUB
6. Evt.

Ad 1)

Referat godkendt uden bemærkninger.

Som opfølgning til seneste referat kunne Andreas Jensen berette, at der har været tilbagemeldinger på skolehjemmet, hvor der er utilfredshed med at lærlinge skal overnatte på dobbeltværelser samt fristen med tilmelding 14 dage før første indkvarteringsdag.

Per Hansen var enig i at det kan være svært for voksne mennesker at sove i dobbeltværelse og vil gerne tage problematikken med i det faglige udvalg.

Sabrina Wittus orienterede om, at det er det tilbud, som skolen kan tilbyde. Hvis der skal skaffes flere værelser, så indkvarteringsmuligheden kun består af enkeltværelser, vil midlerne skulle tages et andet sted fra.

Ad 2)

Der deltog ingen klasserepræsentant til dette møde.

Ad 3)

Per Hansen orienterede om nyt fra formandskabet:

Tre firmaer har ansøgt om godkendelse til lærlinge. To er blevet godkendt. Den sidste ansøgning er endnu ikke behandlet.

Der har været afholdt møde vedr. uddannelsen. Det var et godt og effektivt møde, hvor der var god brainstorming blandt deltagerne. Learnmarks lærerstab har ingen indvendinger mod inputtene fra mødet.

Torsdag bliver 22 nye svende udlært.

Ad 4)

Jørn Dormann orienterede om, at der desværre er problemer med at lærlinge bruger montagehandsker på skolen, på trods af opfordring om at bruge egnede handsker. Virksomhederne skal opfordres til ikke at give mestrene montagehandsker med på skolen, da det er forkert at bruge.

Logbøger er stadig et stort problem. Til dette svendeprøvehold blev seks lærlinge sendt hjem efter deres logbog. Der er ikke en seriøs tilgang til logbøgerne fra lærlingene og mestrenes side.

Andreas Jensen foreslog at lave en notifikation i app'en, som skal minde lærlingen om app'en (Opfordring til Byggeriets Uddannelser).

Jørn Dormann supplerede med, at eleverne får app'en installeret efter GF2-prøven. Problemet er ikke download af logbogen, men indstillingen til logbogen.
Per Hansen gjorde opmærksom på, at det er blevet lovet, at der skal laves en film om hvad lærlingene skal have med generelt set til deres skoleophold.
Sabrina Wittus og Jørn Dormann tager dette med til det kommende afdelingsmøde.

Der er to ordinære GF2-elever, som begge mangler uddannelsesaftaler. Kim Aagaard supplerede med at de to elever kommer til at deltage på den kommende svendeprøveafslutning, hvor de kan få mulighed for at hilse på mestre.
Kim Aagaard gør et stort arbejde for at gøre GF2-eleverne aktivt søgende.

Henrik Reenberg orienterede om, at Teknisk Skole i Grindsted er åbne for besøg fra Learnmark.
Sabrina Wittus orienterede om, at skolen har ansøgt om midler til at kunne besøge andre skoler, for at promovere uddannelsen. Denne ansøgning er lavet i samarbejde med Audebo. Der er endnu ikke modtaget svar på ansøgningen.

Der er godt gang i svendeprøverne. Bliver de kommende hold større end dette, vil det kræve overdækning udendørs, da der ikke er mere plads i hallen.

Der er flyttet et H2-forløb, da der kun var seks lærlinge på holdet. Dette medfører, at der efter svendeprøven frigivet lidt tid til underviserne.
Der er planlagt et H3 og et H4 inden sommerferien.

Sempergreen har kontaktet skolens faglærer, da de gerne vil besøge skolen og gå i dialog om grønne tage på skrå tage. Besøget er planlagt til den 7. april 2024.

Skolen har fået tilbudt to paller af Icopals nye materiale, som er fremstillet med glas i stedet for kalk. Det er en god mulighed for skolen at få afprøvet disse mere bæredygtige materialer. Skolen har ikke økonomisk mulighed for at købe disse materialer selv, da de er dyrere end almindelige materialer.

Sabrina Wittus orienterede om et godt samarbejde med Casper fra Phønix. Skolen skal blandt andet være meddeltager på en ny uddannelsesmesse i Aalborg, hvor Phønix Nordjylland også deltager. Messen hedder Flyvende Fremtid og afholdes den 8. juni 2024.

Der er skuemesterkonference den 17. september 2024 hos Learnmark.

Per Hansen spurgte indtil om skolen vil deltage på fx Roskilde Dyrskue?
Sabrina Wittus vil gå i dialog med Peter Hjortdal Andersen omkring dette.

Byggeriets Uddannelser har i projektet "Grønne Frontløbere" udviklet en flyer med tilbud af AMU-kurser omhandlende grøn omstilling og bæredygtighed i bygge- og anlægsbranchen.
Flyeren er vedhæftet dette referat.

Jørn Dormann efterlyste kurser til underviserne, så de ved hvad de skal undervise i. Sabrina Wittus orienterede om at Byggeriets Uddannelser samarbejder med Videnscentret omkring opkvalificering af faglærergruppen i forhold til bæredygtighed i byggeriet.

Ad 5)

Udvalget har valgt ikke at søge AUB til denne ansøgningsrunde. Der kan søges igen til september 2024, Det skal inden da afklares hvilket behov der reelt er for at der skal søges.

Ad 6)

Sabrina Wittus foreslog at afholde LUU-møderne ude på virksomhederne,
Udvalget er ikke imod forslaget, men finder det ikke realistisk til dette udvalg, da det er et næsten landsdækkende udvalg. Udvalget foretrækker derfor at afholde møderne på skolen.

Sabrina Wittus orienterede om, at henvendelser vedr. traineeforløb hos Audebo skal henvises til Casper.

Jørn Dormann undersøger, hvor mange svende der er blevet udlært efter at have gennemført et traineeforløb. Statistikken sendes til Per Hansen.

Per Hansen orienterede om, at der er Skills i Roskilde den 18. – 20. april 2024.

Der er møde i fagligt udvalg den 8. april 2024.